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Z MAGISTRATU 
 

SZANSA NA ODNOWĘ KRAKOWA 

Rewitalizacja miasta, a przede wszystkim rola zarządców nieruchomości 

w tym procesie to hasło przewodnie I Forum Zarządcy, które dziś   

(1 lipca, wtorek) odbyło się w Magistracie. Spotkanie zorganizowane przez 

Stowarzyszenie Zarządców i Administratorów Nieruchomości w Krakowie 

(SZAN) otworzył Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Wiceprezydent 

Krakowa Elżbieta Koterba przedstawiła działania miasta w zakresie rewitalizacji 

oraz rehabilitacji osiedli oraz projekt „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”.  

- To Państwo, a więc zarządcy nieruchomości jesteście pierwszym źródłem 

informacji dla właścicieli i mieszkańców,  najlepszymi pośrednikami na linii mieszkańcy – 

urząd, mieszkańcy – miasto. Tym samym jesteście dla nas niezwykle cennymi partnerami 

w realizacji działań na rzecz Krakowa, gdyż same wysiłki samorządu w procesie 

rewitalizacji miasta nie wystarczą. Cieszę się, że przy okazji dzisiejszego spotkania 

będziemy mogli o tym podyskutować i zapoznać Państwa dokładnie z istotnymi dla 

procesów odnowy projektami: miejskimi i lokalnymi programami rewitalizacji, a także z 

programem likwidacji niskiej emisji – mówił podczas otwarcia spotkania Prezydent 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

Prezydent przypomniał także, że Kraków dysponuje dobrze przemyślaną, spójną  

strategią rewitalizacji zapisaną m.in. w ogólnym – miejskim – i w lokalnych programach 

rewitalizacji: dla Starego Miasta Zabłocia i starej Nowej Huty. 

Jak zaznaczył, jesteśmy też pierwszym polskim miastem, które przystępuje do wdrażania 

– w sposób kompleksowy – projektów rehabilitacyjnych dla osiedli z wielkiej płyty: 

- Starzejące się osiedla z wielkiej płyty, czy wymagające modernizacji budynki 

wyposażone w niebezpieczne dla zdrowia i życia ludzkiego systemy grzewcze to poważny 

problem tak dla miasta jak i dla zarządców odpowiedzialnych za funkcjonowanie 

zdegradowanych nieruchomości.  Dlatego zależy nam, by w maksymalnym stopniu 

pomóc państwu - osobom administrującym  tymi budynkami,  w pokonywaniu różnego 

rodzaju trudności. Zależy nam, by właśnie zarządcy, administratorzy dysponowali pełną 
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wiedzą o   miejskich programach, o  wszelkich możliwych formach  wsparcia  w tym także  

rozmaitych miejskich i zewnętrznych źródłach finansowania tych inwestycji – mówił 

Prezydent Majchrowski.    

Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba wyjaśniła czym jest rewitalizacja, 

przedstawiła programy rewitalizacji w Krakowie, opowiedziała o  rehabilitacji zabudowy 

blokowej osiedli na przykładzie pilotażu prowadzonego w Krakowie, a także uzmysłowiła 

uczestnikom jaka jest rola partycypacji społecznej w procesie rewitalizacji.  

Dodajmy, że I Forum Zarządcy  to zarazem finał kilkumiesięcznego cyklu spotkań  

pn. „Transfer wiedzy urząd - zarządca" organizowanego przez Stowarzyszenie Zarządców  

i Administratorów Nieruchomości w Krakowie (SZAN), pod patronatem Prezydenta 

Krakowa Jacka Majchrowskiego i Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy. 

Projekt jest częścią programu „Kompetentny zarządca" zainicjowanego w związku z 

deregulacją zawodu zarządcy i związanymi z tym zagrożeniami oraz wyzwaniami. 

„Transfer wiedzy" ma na celu wymianę doświadczeń pomiędzy zarządcami a 

przedstawicielami urzędów oraz instytucji z których działalnością  nierozerwalnie łączy się 

praca zarządcy.  Program „Kompetentny zarządca" i towarzyszące mu inicjatywy (jak np. 

„Transfer wiedzy") będą kontynuowane. 

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem: www.szan.org.pl 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

BAJKOWE WIDOWISKA W ICE KRAKÓW 

W grudniu tego roku, niespełna dwa miesiące po otwarciu, w Centrum 

Kongresowym ICE Kraków odbędzie się kolejne kulturalne wydarzenie! Dwa 

niezwykłe widowiska na lodzie: Piękna i Bestia ON ICE oraz Królewna Śnieżka 

ON ICE, których organizatorem jest Makroconcert. To spektakle 

wyprodukowane przez Wild Rose UK Production. Już wkrótce światowej sławy 

łyżwiarze zagoszczą na specjalnych pokazach w Krakowie.  

Centrum Kongresowe ICE Kraków będzie gościć nie tylko przedstawicieli branży 

Meetings Industry. Poza wydarzeniami z obszaru turystyki biznesowej, w Centrum 

odbywać będą się również imprezy kulturalne, w tym także te, których odbiorcami są 

najmłodsi widzowie. Już w grudniu tego roku zapraszamy na dwa wyjątkowe spektale: 

Piękna i Bestia ON ICE oraz Królewna Śnieżka ON ICE – mówi Izabela Helbin, dyrektor 

Krakowskiego Biura Festiwalowego, będącego operatorem Centrum Kongresowego. 

W Sali Audytoryjnej specjalnie na te pokazy, powstanie prawdziwe lodowisko, na którym 

wystąpią profesjonalni łyżwiarze. ICE Kraków to budynek spełniający najwyższe 

standardy, dlatego możemy gościć w nim tak zaawansowane technologicznie widowisko. 

Ograniczeniem w organizacji eventów jest tylko nasza wyobraźnia! – tłumaczy dyrektor 

Helbin. 

Widowisko Królewna Śnieżka ON ICE w Centrum Kongresowym ICE Kraków będzie 

http://www.szan.org.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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można obejrzeć 13 grudnia br. o godz. 14:30 i 17:30. Natomiast widowisko Piękna 

i Bestia ON ICE – 14 grudnia br. o godz. 12:00 i 15:30. Bilety do oba spektakle można 

będzie kupować od czwartku (3 lipca) na www.ebilet.pl, www.eventim.pl, www.grupon.pl 

oraz w salonach Empik. Dodatkowe informacje: www.biurofestiwalowe.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POGROMCY BAZGROŁÓW NAPRAWIĄ MURAL  

 W najbliższą sobotę (5 lipca) o godzinie 10.00 rozpocznie się naprawa 

zniszczonego muralu znajdującego się na budynku przychodni przy ulicy 

Pachońskiego 12. Pogromcy Bazgrołów przygotowali farby, pędzle oraz stroje 

malarskie. Ochronę zapewni Policja i Straż Miejska.  

Odnowiony  mural w niedzielę zostanie pokryty powłoką antygraffiti, która zabezpieczy to 

miejsce przed kolejną dewastacją.   

Komendant Straży Miejskiej w Krakowie - Adam Młot zadeklarował przeznaczenie 

500 zł na zakup farb. Z kolei Komendant Miejski Policji w Krakowie Andrzej Płatek  

zobowiązał się przeznaczyć 500 zł nagrody dla tego, kto wskaże Policji winnych 

popełnienia tego czynu. Policja wzmoży patrole w tym terenie. Niewykluczone, że do akcji 

powołane zostaną patrole incognito i straż obywatelska. Więcej informacji o historii 

muralu: http://pogromcybazgrolow.com/aktualnosci/(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

ARTBOOM NOMINOWANY DO MARKI RADIA KRAKÓW! 

6. Grolsch ArtBoom Festival został nominowany do Marki Radia Kraków. 

W dzisiejszym magazynie Koło kultury po godz. 21.00 na antenie Radia Kraków 

poznamy laureata konkursu.  

- ArtBoom w Nowej Hucie to chyba najmniej oczywista impreza organizowana 

przez Krakowskie Biuro Festiwalowe, najmniej gwiazdorska, najmniej spektakularna. Ale i 

bardzo potrzebna – czytamy w uzasadnieniu nominacji. Przypominamy, że tegoroczna 

odsłona Festiwalu zakończyła się 22 czerwca i w całości była poświęcona Nowej Hucie. 

O nagrodę powalczą także: Skrzypek na dachu wraz z Letnim Festiwalem Opery 

Krakowskiej, obchody Roku Kolberga w MEK, Aktorstwo polskie generacje - książka Beaty 

Guczalskiej, wyd PWST, Stare papiery Nowe obrazy - Jarosław Modzelewski w Zderzaku, 

Papieże, Krzysztof Niemczyk. Sytuacjonista, pisarz, malarz w Muzeum MOCAK oraz 

Psss... SPUŚĆ POWIETRZE STARY / przegląd spektakli sezonu swinarski - Stary Teatr. 

Więcej:http://www.radiokrakow.pl/www/index.nsf/ID/JNOA-9LKMXR  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POPŁYWAJ Z RODZINĄ 

Miasto Kraków i Ośrodek Sportu i Rekreacji „KOLNA” zapraszają 

mieszkańców na bezpłatne, rodzinne lekcje pływania odbywające się ramach 

kampanii „Kraków stawia na rodzinę”. Honorowy patronat nad kampanią objął 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

http://www.ebilet.pl/
http://www.eventim.pl/
http://www.grupon.pl/
http://www.biurofestiwalowe.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://pogromcybazgrolow.com/aktualnosci/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
http://www.radiokrakow.pl/www/index.nsf/ID/JNOA-9LKMXR
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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„Wspólne, rodzinne spędzanie czasu wolnego jest niezwykle ważne dla wszystkich 

członków rodziny. Pomaga w budowaniu więzi i angażowaniu się rodziców w zajęcia 

sportowe i prozdrowotne swoich dzieci. Udział w akcji będzie też wspaniałą zabawą 

wakacyjną dla całych rodzin – mówi Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Rodziny, koordynująca akcję. 

W ramach projektu, zainteresowane rodziny będą mogły skorzystać z bezpłatnej 

nauki pływania pod okiem doświadczonego instruktora.  Rodzina może liczyć 

maksymalnie pięć osób, tj.: rodzice i troje dzieci (od 5 do 16 roku życia) . Warunkiem 

udziału jest wypełnienie ankiety dostępnej na miejscu oraz posiadanie adresu 

zameldowania na terenie Krakowa.  

Terminy zajęć: 

5 - 6 czerwca,  12 – 13 lipca,  19 – 20 lipca, 26 – 27 lipca,  2-3 sierpnia, 9 – 10 sierpnia, 

16 – 17 sierpnia,  23 – 24 sierpnia,  30 – 31 – sierpnia,   w godzinach: 9.00  – 9.45, 

10.00  –10.45, 11.00 – 11.45. 

Akcja „Rodzinne pływanie” organizowana jest już po raz trzeci. OSiR Kolna, gdzie 

będą odbywały się zajęcia, to nowoczesna placówka sportowo – rekreacyjna 

zlokalizowana przy ulicy Kolnej 2.  

Uwaga! Ilość miejsc ograniczona i o udziale w akcji decyduje kolejność 

zgłoszeń.  

Regulamin akcji dostępny jest  pod adresem www.krakow.pl 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

STARTUPY MAJĄ PRZYSZŁOŚĆ! 

W ostatnich latach Kraków stał się ważnym miejscem do rozwoju 

innowacyjnej przedsiębiorczości w formie startupów – niewielkich firm, 

zaczynających ryzykowną, ale potencjalnie przyszłościową działalność.  

W najbliższą sobotę (5 lipca) odbędzie się konferencja pt. „Kraków Miastem 

Startupów. Open Space Technology”, która przybliży ideę takich projektów.  

W Krakowie działa wiele instytucji wspierających młodych przedsiębiorców. 

Nadszedł moment, by podjąć próbę integracji środowiska i wypracowania nowych formuł 

współpracy. 

Konferencja przyjmie formę „Open Space Technology”, czyli będzie bliższa 

warsztatom, w których uczestnicy sami decydują o tematach, nad jakimi mają zamiar 

pracować. Nie będzie długich, akademickich dyskusji i nudnych odczytów z kartki. 

Organizatorzy i uczestnicy będą zastanawiać się, czy Kraków jest miastem startupów, 

jaka jest obecna sytuacja i jak można ją poprawić. 

Wydarzenie skierowane jest do osób zainteresowanych rozwojem krakowskiego 

środowiska startupowego, entuzjastów z głowami pełnych nietuzinkowych pomysłów, 

inwestorów, przedstawicieli organizacji wspierających debiutujących przedsiębiorców oraz 

http://www.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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freelancerów. Krótko mówiąc:  dla wszystkich, którzy są zainteresowani rozwojem 

przedsiębiorczości w Krakowie oraz samego miasta.  

Wydarzenie odbędzie się w Auli Głównej Wyższej Szkoły Europejskiej przy ul. 

Wersterplatte 11. Spotkanie  planowane jest w godz. 10-19. Więcej informacji o 

spotkaniu na facebookowym profilu wydarzenia: 

https://www.facebook.com/events/798106206890307/?fref=ts 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

SĄ PIENIĄDZE NA NOWE TRAMWAJE 

Kraków otrzyma unijną dotację na zakup 36 nowoczesnych tramwajów. 

Wczoraj (30 czerwca) MPK SA podpisało umowę w tej sprawie z Centrum 

Unijnych Projektów Transportowych.  

Chodzi o wart około 363,85 mln zł projekt pn. „Poprawa funkcjonowania 

krakowskiego transportu miejskiego poprzez zakup niskopodłogowego taboru 

tramwajowego oraz rozbudowę systemu Krakowskiej Karty Miejskiej”, w ramach 

Programu Operacyjnego i Środowisko 2007-2013. Przedsięwzięcie obejmuje dostawę 36 

nowoczesnych tramwajów oraz 40 nowych automatów Krakowskiej Karty Miejskiej. 

Poziom dofinansowania ze środków Funduszu Spójności wyniesie 59 proc. 

Dzięki umowie z Centrum Unijnych Projektów Transportowych krakowski 

przewoźnik będzie mógł podpisać umowę z dostawcą nowoczesnych tramwajów, 

przedsiębiorstwem Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz SA. Ma ona zostać zawarta do 8 

lipca. 

Przypomnijmy, że przetarg na dostawę 36 sztuk nowych tramwajów został 

rozstrzygnięty pod koniec ubiegłego roku. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło 

przedsiębiorstwo Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz SA. Nowe pojazdy będą miały 43 

metry długości. Wszystkie będą wyposażone w klimatyzację, monitoring, nowoczesny 

system informacji pasażerskiej oraz automaty biletowe, w których za bilet można będzie 

zapłacić zarówno monetami jak i kartą zbliżeniową. Tramwaje PESY zastąpią najbardziej 

wysłużone krakowskie tramwaje – m.in. popularne „akwaria”, produkowane od połowy lat 

70-tych w fabryce Konstal Chorzów, które dziś kursują choćby na trasie linii 4. Dzięki 

temu jeszcze więcej tramwajów niskopodłogowych będzie kursować w Nowej Hucie. 

To nie jedyny projekt, który MPK S.A. zamierza zrealizować w najbliższych latach. 

Kolejne przedsięwzięcie, zaplanowane przez Spółkę na perspektywę finansowania 2014-

2020,  obejmuje zakup 36 tramwajów o długości ok. 32 metrów oraz  10 autobusów 

elektrycznych,  a także modernizację zajezdni Nowa Huta. Projekt znalazł się wśród 

projektów komplementarnych do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 

Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego, przedstawionych Ministerstwu Infrastruktury i 

Rozwoju przez Gminę Miejską Kraków. Ma on możliwość wsparcia finansowego ze 

środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  

https://www.facebook.com/events/798106206890307/?fref=ts
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Realizacja tego projektu pozwoli na wycofanie z ruchu kolejnych 

wysokopodłogowych tramwajów. Dzięki temu za kilka lat w Krakowie wagony 

niskopodłogowe będą stanowić ok. 90 proc. floty tramwajowej. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

OPOWIEŚCI PRZESIEDLONYCH KOBIET 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa oraz Fundacja Kobieca eFKa 

zapraszają na spotkanie „Przesiedlenia powojenne w opowieściach kobiet”, 

które odbędzie się w najbliższy czwartek (3 lipca) o godz. 18:00 w oddziale 

Fabryka Emalia Oskara Schindlera, przy ul. Lipowej 4. Wstęp wolny.  

W programie spotkania znalazł się pokaz filmu „Jugów. Pamięć i zapomnienie. 

Opowieści przesiedlonych kobiet”. Po jego projekcji pomysłodawczynie filmu, Sławomira 

Walczewska i Alina Doboszewska, poprowadzą dyskusję z udziałem m.in. Roswithy 

Schieb (Niemcy) oraz Żanny Słoniowska (Ukraina). 

Film „Jugów. Pamięć i zapomnienie. Opowieści przesiedlonych kobiet” powstał na 

podstawie wywiadów narracyjnych z najstarszymi mieszkankami wsi Jugów w Górach 

Sowich. Przed wojną Jugów, wówczas Hausdorf, był wsią rolniczo-turystyczną, 

zamieszkałą przez ok. 3 tys. osób. W latach 1945-1947 dokonała się tam, mówiąc 

językiem demografów, wymiana ludności. Znaczna większość niemieckich mieszkańców 

wsi została wysiedlona, przybyli wysiedleńcy zza Buga, osoby powracające z obozów na 

Syberii oraz z robót przymusowych w Niemczech, a także osoby z przedwojennej 

emigracji zarobkowej z Francji. Jugów początkowo zasiedlały w większości kobiety, 

mężczyźni wracali dopiero z armii.  

Wywiady przeprowadziły studentki i badaczki z trzech krajów: Polski, Niemiec 

i Ukrainy, reprezentujące różne dyscypliny uniwersyteckie: historię, socjologię, 

antropologię i filologie. Wysłuchiwały opowieści kobiet, które pamiętają czasy 

przesiedlenia i pierwsze lata na „Ziemiach Odzyskanych”. Ponieważ grupa osób 

przeprowadzających wywiady była wielonarodowościowa, również rozmówczynie chętnie 

mówiły o własnym pochodzeniu. Fragmenty wywiadów prowadzono w językach 

ojczystych rozmówczyń: po niemiecku lub ukraińsku. Autorkami wszystkich nagrań były 

osoby niezwiązane profesjonalnie z produkcją filmów. Zebrany przez nie materiał to 

kilkadziesiąt godzin nagrań wideo i audio. Prezentowany film trwa godzinę i zawiera 

jedynie niewielką część opowieści mieszkanek Jugowa. Film zrealizowała Fundacja 

Kobieca eFKa. 

Zwiastun filmu „Jugów. Pamięć i zapomnienie. Opowieści przesiedlonych kobiet” 

www.youtube.com/watch?v=6K4vmnjQ3MU#t=15. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
https://www.youtube.com/watch?v=6K4vmnjQ3MU#t=15
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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NOWY PUNKT INFORMACYJNY MPK 

Od dziś (wtorek, 1 lipca) przy nowym Dworcu Głównym PKP (obok pętli 

Dworzec Główny Wschód) zostanie uruchomiony Punkt Sprzedaży Biletów. 

Oprócz zakupu przejazdówek, uzyskamy tam informacje o komunikacji 

miejskiej w Krakowie. 

To pierwszy tego rodzaju kompleksowy punkt obsługi pasażerów komunikacji 

miejskiej w Krakowie. Będzie on otwarty od poniedziałku do piątku w godz. 7.00-19.00 

oraz w każdą sobotę od godz. 8.00 do godz. 16.00. 

W nowym punkcie informacje będą mogli uzyskać także turyści nie znający języka 

polskiego. Dostępne będą ponadto materiały informacyjne, które pomogą pasażerom nie 

znającym Krakowa w korzystaniu z komunikacji miejskiej.  

Przypomnijmy, że w Krakowie jest jeszcze pięć Punktów Sprzedaży Biletów: przy 

ul. Podwale 3/5, na os. Centrum D bl.7, przy ul. Krowoderskich Zuchów 8a, przy ul. św. 

Wawrzyńca 13 oraz przy ul. Powstańców Wielkopolskich 6. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

HISZPANIA W NOWEJ HUCIE  

Hiszpanie co roku organizują ponad 13 tysięcy fiest. Dla zabawy 

podpalają styropianowe figury wyższe od kamienic, od święta obrzucają się 

cukierkami, błotem, zdechłymi szczurami albo żywymi mrówkami, ku czci 

świętych patronów uciekają przed byczymi rogami i w pokorze chłoszczą się do 

krwi. Zdjęcia Katarzyny Kobylarczyk pokazujące te wydarzenia będzie można 

oglądać od jutra (3 lipca, środa) w Nowohuckie Centrum Kultury.  

Krakowska reporterka Katarzyna Kobylarczyk od 2008 roku dokumentuje 

najbarwniejsze fiesty Andaluzji, Kastylii, Estremadury i Katalonii. Na ich temat napisała 

książkę „Pył z landrynek” (Wydawnictwo Czarne), teraz prezentuje swoje zdjęcia z miast 

i wsi, ogarniętych szaleństwem fiesty. 

Na wystawie „Krew, ogień i landrynki. Od Madonn po rogi. Hiszpańskie fiesty” 

w Nowohuckim Centrum Kultury zobaczymy fotografie nie tylko ze słynnych gonitw 

z bykami w Pampelunie, z madryckiej korridy, wielkotygodniowych procesji 

wielkanocnych w Sewilli, czy fajerwerków Las Fallas w Walencji. Zajrzymy też do 

maleńkich, zapomnianych hiszpańskich wsi, gdzie biega się z krucyfiksem w szklanej 

trumnie, czarownice odpędza ciepłą wódką, a w Wielki Piątek bije w bębny aż do krwi. 

Wernisaż wystawy odbędzie się w środę (3 lipca) o godz. 18:00 w NCK (AL. Jana 

Pawła II 232). Wystawa będzie czynna do 31 sierpnia br. Wstęp wolny. Dodatkowe 

informacje: www.nck.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DOBRE POMYSŁY NA WAKACJE W MIEŚCIE 

Ponad 80 tys. dzieci i młodzieży z krakowskich doczekało się 

upragnionych wakacji. Dla tych, którzy wakacje spędzą w mieście bogatą ofertę 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.nck.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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zajęć przygotowały miejskie instytucje i kluby sportowe. 

Zajęcia organizuje kilkadziesiąt instytucji m.in. domy kultury ze swoimi filiami 

(DK Podgórze, Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Nowohuckie Centrum Kultury, 

Śródmiejski Ośrodek Kultury, Ośrodek Kultury Kraków Nowa-Huta i Ośrodek Kultury im. 

C.K. Norwida). 

Dzieci i młodzież będą mogły skorzystać z bogatej oferty młodzieżowych domów 

kultury m.in. MDK „Dom Harcerza” przy ul. Lotniczej, MDK im. J. Korczaka, Centrum 

Młodzieży im. dr H. Jordana, MDK im. K. I. Gałczyńskiego, MDK przy al. 29 Listopada, 

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży oraz z oferty międzyszkolnych ośrodków 

sportowych i klubów sportowych. Jak co roku w ramach programu Bezpieczny Kraków 

będzie można skorzystać z akcji Bezpieczne wakacje w parku wodnym.  

Specjalne programy zajęć przygotowało ponad 70 szkół, które włączyły się 

w akcję „Lato w szkole”. Wakacyjną ofertę przygotowały również biblioteki oraz muzea: 

MOCAK – Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, Muzeum Inżynierii Miejskiej, 

Muzeum Historii Fotografii i Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. 

Jak co roku nie zabraknie zajęć sportowych – w nowohuckim Centrum Rozwoju 

Com-Com Zone i na pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego rozgrywane będą zawody w ramach 

„Juliady 2014”. Dzieci i młodzież będą mogły uczestniczyć m.in. w programach: 

„Animator - Moje Boisko - Orlik 2012”, „Mój trener”, „Kraków biega, Kraków spaceruje” 

oraz w Krakowskiej Akademii Siatkarskiej. Zajęcia organizują także placówki opiekuńczo-

wychowawcze wsparcia dziennego podlegające Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej. Specjalną ofertę przygotowano także dla rodzin wielodzietnych. 

Szczegółowe informacje na temat Akcji Lato 2014 można znaleźć na stronie 

www.krakow.pl oraz na stronach internetowych poszczególnych instytucji. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

KOLEJNY REKORD KRAKÓW AIRPORT 

W czerwcu na krakowskim lotnisku obsłużono 369 020 pasażerów, 

o 6% więcej niż rok temu. To najlepszy czerwiec w historii lotniska i 16 z rzędu 

rekordowy miesiąc. W czerwcu padł również nowy rekord dobowy – 12 czerwca 

na lotnisku obsłużono 14 446 pasażerów. 

W ostatnim miesiącu największe wzrosty wśród przewoźników rozkładowych 

odnotowały Lufthansa (+ 9 tys. pasażerów), Easyjet (+8 tys.) i Norwegian (+5 tys.). 

Wśród połączeń czarterowych największą popularnością w czerwcu cieszyły się połączenia 

do Grecji i Turcji. Operacje do Turcji zanotowały w tym okresie największy wzrost pod 

względem liczby pasażerów (w porównaniu do czerwca 2013 roku). 

Z licznych rozkładowych destynacji umożliwiających samodzielną organizację 

wakacji, najwięcej osób skorzystało w czerwcu z połączenia do Malagi. W dalszej 

kolejności znalazły się: Cagliari, Pafos oraz Malta. 

http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Przez pierwsze półrocze w Kraków Airport obsłużono łącznie 1 785 676 pasażerów, 

o stanowi wzrost o 8% w stosunku do roku 2013. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

RYANAIR LATA Z KRAKÓW AIRPORT 

Irlandzka linia Ryanair zainaugurowała dzisiaj (1 lipca, wtorek) loty 

krajowe z krakowskiego lotniska. Do końca sierpnia będzie można polecieć do 

Gdańska trzy razy w tygodniu – we wtorki, czwartki i soboty. 

Ryanair będzie obsługiwał połączenie krajowe z Krakowa do Gdańska samolotem 

Boeing 737-800, lot trwa ok. godziny. - Oferta Ryanaira jest przeznaczona przede 

wszystkim dla turystów i uzupełnia propozycję Eurolotu, z której korzystają głównie 

pasażerowie biznesowi - mówi Jan Pamuła, prezes Kraków Airport. 

Wśród 62 tras regularnych, jakie w tegorocznym sezonie letnim oferuje 

krakowskie lotnisko są trzy połączenia krajowe – do Warszawy (PLL LOT) oraz Gdańska 

(Eurolot i Ryanair). Z lotów do Warszawy (siedem razy dziennie) korzysta rocznie ponad 

250 tys. pasażerów. Eurolot lata do Gdańska od 2011 r. i oferuje na tej trasie 12 rejsów 

tygodniowo. W ciągu roku korzysta z nich ok. 55 tys. osób. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

  

W ŚRODĘ: 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

19:00 – obchody Święta Niepodległości USA, Centrum Konferencyjno 

Wystawiennicze im. Tadeusza Kościuszki, Al. Waszyngtona 1 

 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji  
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